
 

Magistrát města Chomutova 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777| e-mail: podatelna@chomutov-mesto.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov-mesto.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa  08.00-17.00 hodin | úterý, čtvrtek  08.00-15.00 hodin 

 

                                                                                   Odbor obecní živnostenský úřad, stavební úřad a životní prostředí 
  Obecný stavební úřad 

 SP. ZNAČKA: SZ MMCH/95866/2015  

ČJ.:  
VYŘIZUJE: 
TEL.: 

MMCH/104756/2015 
Ivana Dvorská 
474637957 
i.dvorska@chomutov-mesto.cz 

 

E-MAIL:  

     

  DATUM:  14.10.2015  
 

Oznámení o zahájení územního řízení 
 
Povodí Ohře, státní podnik, IČO 70889988, se sídlem Bezručova 4219, 430 03  Chomutov 3 
(dále jen "žadatel") podal dne 21.09.2015 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 
 
VD Jirkov - zabezpečení přelivu proti plaveninám  
na pozemcích  420 v katastrálním území Šerchov a  st. parc. č. 200 a  parc.č. 689/5, v katastrálním území 
Jindřišská. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Stavba obsahuje: 

Zájmové území stavby je u vodní nádrže VD Jirkov v Krušných horách v ochranném pásmu vodního 
zdroje 1. Stupně, v EVL Východní Krušnohoří (CZ0424127) a spadá do regionálního biocentra ÚSES 
BBC1338 Telčské údolí. Smyslem stavby je bezpečné zachycení plovoucích předmětů, zejména kmenů 
stromů a ochrana bezpečnostního přelivu proti ucpání či poškození plávím. Dalším účelem je 
koncentrace zadrženého pláví a jeho transport ke břehu pro likvidaci.  

Jedná se o výstavbu tří pevných betonových bodů na březích nádrže. Kotvící blok je navržen betonový a 
bude obsypán výkopkem, který se ponechá přirozenému ozelenění. Na levém břehu bude z funkčního 
kotevního bloku vystupovat kotvící pilon k vyrovnání výškového rozdílu v rozkyvu provozních hladin. 
Rozměry všech tří kotevních betonových bloků jsou 2,00 x 2,00 m. Výška kotvících bodů se různí s 
ohledem na požadovanou kótu vrchní hrany hloubky založení. Na pravém břehu je celková výška bodu 
2,00 m (hloubka založení 0,80 m). Betonová část permanentního bloku na levém břehu je celkem vysoká 
2,85 m (hloubka založení 0,60 m) a ocelový sloup nad betonem pokračuje 6,0 m. Manipulační bod na 
levém břehu je v souhrnu vysoký 4,90 m (hloubka založení je 0,80 m). 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje určil stavebním úřadem příslušným k provedení územního řízení pro tuto 
stavbu Magistrát města Chomutova.  

Magistrát města Chomutova, Obecný stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve 
kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení 
své námitky do 

15 dnů ode dne doručení oznámení.  

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí (Magistrát města Chomutova, Obecný stavební úřad, úřední dny 



Č.j. MMCH/104756/2015 str. 2 

 
pondělí a středa od 8:00-17:00 a po telefonické dohodě i úterý a čtvrtek 8:00-15:00 hodin a pátek 8:00-
13:00). 

  

Poučení 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo 
regulačního plánu, se nepřihlíží.  

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se 
podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se 
nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc (nebude-li 
udělena ústně do protokolu). 
 
 
 
 
Ivana Dvorská 
Zaměstnanec stavebního úřadu 
  
 

 
  
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města Chomutova, a 
města Jirkova a obce Blatna. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 

 

 

 

 



Č.j. MMCH/104756/2015 str. 3 

 
 

Doručí se 

účastníci řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona (doporučeně do vlastních rukou) 
Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 
Město Jirkov, IDDS: 9zcbsra 
Obec Blatno, IDDS: 92haqxs 
 
účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona 
st. p. č. 52  k.ú. Šerchov 
parc. č. 419/1  k.ú. Šerchov 
parc. č. 419/8  k.ú. Šerchov  
parc. č. 489/7  k.ú. Květnov 
parc. č. 689/1  k.ú. Jindřišská 
parc. č. 689/8  k.ú. Jindřišská 
parc. č. 5007   k.ú. Jirkov 
parc. č. 689/7 k.ú. Jindřišská 
 
dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Chomutov, IDDS: auyaa6n 
Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní pracoviště Chomutov, 
IDDS: 8p3ai7n 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: t9zbsva 
Magistrát města Chomutova, O OŽÚ, SÚaŽP, úsek ŽP, orgán státní správy lesů a orgán ochrany přírody a 
krajiny, Zborovská č.p. 4602, 430 01  Chomutov 1 
 
úřední deska 
Magistrát města Chomutova 
Městský úřad Jirkov 
Obecní úřad Blatno 


		2015-10-20T14:03:04+0200
	Ivana Dvorská
	Zaměstnanec stavebního úřadu




